
Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

Colegiado de Graduação em Odontologia 

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 019/2022 

 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições regimentais 

e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Designar os acadêmicos Maria Rita Teixeira Macedo, RA  2019049346, como 

Presidente; Júlia Rodrigues Andrade, RA 2018078300, como Vice-presidente; Larissa 

Assis Diniz, RA 2019074677 como Secretária; e, o Prof.ª Dr.ª Fernanda Bartolomeo 

Freire-Maia (SCA) e Prof. Dr. Marco Aurélio Benini Paschoal (SCA), como tutores da Liga 

Acadêmica de Saúde Infantil (LASI) FAO UFMG. 

Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2022. 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Dra. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia 

Faculdade de Odontologia/UFMG 


		2022-08-30T09:19:15-0300
	Najara Barbosa da Rocha:30351757805




